
VĚČNÁ RODINA – PŘÍRUČKA PRO UČITELE: LEKCE 21

©
 2

01
5 

IN
TE

LL
EC

TU
AL

 R
ES

ER
VE

, I
NC

. V
ŠE

CH
NA

 P
RÁ

VA
 V

YH
RA

ZE
NA

.

Požehnání plynoucí z rodinné modlitby, 
rodinného studia písem a rodinného  
domácího večera
Při čtení následujícího učení církevních vedoucích si podtrhněte požehnání, která přicházejí díky každodenní ro-
dinné modlitbě a studiu písem a každotýdennímu rodinnému domácímu večeru.

Starší Richard G. Scott z Kvora Dvanácti apoštolů učil:

„Rodiče, pomozte chránit své děti tím, že je ráno i večer vyzbrojíte mocí rodinné modlitby. … Ochra-
ňujte své děti před každodenními světskými vlivy tím, že je posílíte mocnými požehnáními, která 
pramení z rodinné modlitby. Rodinná modlitba má být neoddiskutovatelnou prioritou vašeho každo-
denního života.

… Nechť se [písma] stanou nedílnou součástí vašeho každodenního života. Chcete- li, aby vaše děti rozpoznávaly 
nabádání Ducha, rozuměly jim a jednaly podle nich, musíte s nimi studovat písma. … Skrze každodenní a dů-
sledné studium písem naleznete pokoj uprostřed zmatku kolem vás a sílu odolávat pokušením. Vypěstujete si 
silnou víru v milost Boží a budete vědět, že skrze Usmíření Ježíše Krista bude vše napraveno v souladu s Božím 
načasováním.“ („Nechť je používání víry vaší hlavní prioritou“, Liahona, listopad 2014, 93–94.)

Sestra Linda S. Reevesová z generálního předsednictva Pomocného sdružení učila:

„[Musím vydat svědectví o požehnáních] denního studia písem, modlitby a každotýdenního rodin-
ného domácího večera. Právě tyto činnosti nám pomohou zbavit se stresu, poskytnou nám v životě 
vedení a zajistí našemu domovu větší ochranu.“ („Ochrana před pornografií – domov zaměřený na 
Krista“, Liahona, květen 2014, 17.)

President Thomas S. Monson prohlásil:

„Rodinná modlitba je největší ochranou před hříchem, a tudíž i nejpřínosnějším poskytovatelem 
radosti a štěstí.“ („Hallmarks of a Happy Home“, Ensign, Nov. 1988, 69.)

Přemítejte o těchto otázkách:

• Která z těchto požehnání jste zažili ve své rodině nebo v nějaké jiné rodině?

• Co můžete udělat již nyní, abyste obdrželi plnost těchto požehnání?


